Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 802. Leonis Pap. III. Annus 7. Caroli Magn. 2. Nicephori
1. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

*ximus brachellimus horum, quamvis encultorum apicum, suppliciter
notulit intumare. &c inferius.*

Nepherus veras cum rerum Imperio positus esset, nec saltem tempora voluntas burgessum tegebat, sed quia regnus recessum inservit nequam in Magistrorum & iurisdictorum per se constitutis iudicibus, inter namque Tyranno interierat, ut res ipsa glorienderetur, non pauperibus aut tribunibus: sed per hoc omnes qui magistrum etiam, illi quoque & legatos & eis, quia conditoris erant, transfererentur. Vix enim aduersarii feuerunt contristati, & pacem, ne farinam rurem beneficium adscirent cum rerum in Imperium. Nesciuntur mense, hunc unum grauissimum, non nisi infra annos minus novemviro ille, sed exilio deportari coegeretur in Iulianum Lestum, & cantusque custodi, quin & a nemine canueri, haec enim de rebus Nepheriorum anni huius Theopha-nes.

Qui autem missi fuerant Legati a Carolo Magno Imperator ad Ireneum Augustam, acceptis a Nicetoporo mo-
numento Imperatore litteris pacis, ad Carolum Magnum reu-
erteri sunt vni cum Legatis Imperatoris anno sequenti.
Et hinc autem Ado: trend ab Imperio depositus, Nicetoporus Im-
periorum Confluentis et Elagandum Comitem Confluentopolim di-
rector. Successore autem Legati Nicetopori Imperatoris ep-
iscopum infra dictum de fidei parte sicutque tali polo Confluentopolis
renoverunt, hunc Ado, & ealij anno sequenti de corum
reditu.

Quod pertinet ad eiusdem Nicopori fidem: Catholici
cuius licet habereat, tamen ter impius semper apparuit
diuersis ex cauis, quod scilicet (vt Theophanes auctor efficit)
fuerat iconoclastis hereticus probatus (vt redictetur) Ma-
nichaeus harafem, & pro ea stabilienda Synodus con-
gregatus quoque studeret Manichaorum incantationes,
bus, quod in inferno viderat sarlus Enigmas & deridens
deinceps diuinam mandata, quod etiam facta cuncta vt prola-
mabebat, quod omnem Ecclesiasticam immunitatē per-
det, sed ibimus Praefatos suos, vt Episcopis & Clercicis
veluti municipiis vteretur quod itidem sanctas Ecclesias
& facia hospitalia, omnesque religiosas domos sub tribu-
to redigere, dicas ab eis actiones extorquens: hoc enim
in suo Imperio primo anno facere aggregatus est, vt ex The-
ophane fenties postremo autem (quod catery omibus cul-
dantur nisi impetraret ostendit) quod auferatur etiam
Romani Pontificis communionem padeo vt nec paulus fit Ni-
copolitanus Cathollicum Patriarchiam reces creatum pol-
luit. Tarafus oblit, mittere ex more pro communione
Catholica litteras ad Romanum Pontificem id enim nō
nisi post Nicoporphi obitum praealare Patriarche licuit
Michaeli Imperatore, vt idem Theophanes in eodem M-
ichaeli regnatur. Omittimus autem modo dicere eum in
picturem de his que ad politicum stylum pertinet, cum
omnia ex Theophane rerum impingeantur cognoscere.

Quod ad Chalcedonem aperte, haec quoque celebra-

Quod ad res Occidentales accinet, hoc anno celebrata reperitur Synodus Aفينtina ab Episcopis eius proximis, praesidente ipsi Paulino Patriarcha Foroultinius Aquileiensi, a quo scripta estas epistolae Synodalibus ad Cas-
tum Magnum. Causa autem huius celebratur Synodo-
fusse videatur immane scelus a Duke Venerorum hoc ter-
pore perpetratus, cum in Gradensem furens Episcopos
nundari et tunc prescipient dedit. Porro Paulini studium
Carolus Magnum implorantis illud sufficere videatur, ut ei
aduersus Venos in vitiom santi sceleris proocare
et tunc ostendit epistolam, que sic se habet:

Catholico, semperque inlyto triumphatori domino Carolis
divinitate coronante elementia* Imperator, Paulino nuncius
missus seruorum seruum concordi parilique denotione, cum fratris
buo & ceteris consacerdotibus nostris raso in Christo IESU cruci
te aeternis multipliciter supplici concinnam syllonoma voce si-
latis.

De sacerdotibus autem plagiis impositis seminque. Quia relucit, quod non de oblatione forentur ante fontem nec eum satellites interem-

vel certe diabolico ferente fratre, per eum facilius intercep-
tu, non meum, sed vestra defunctione erit indicatio: quod si etiam
postea at altitude, in quodam industriali libello a sancta alma Pe-
trivis fabricatori prelativo lego se vobis resseruatione. Ob quam
igitur causam haec fecerim, vestris certius sicut omnino non latius
neque latere sacra memoria. Neminem namque aliam arbitratu-
r, sunt sancti Ecclesie de talibus muriis, tam ponens ipsorum, quam
regali annundauerit vobis, & vicariis, ab eo vicefratrum expre-
sunt em am, ut quoniam modum illa eum & in praesenti falso, &
inter bella fratrum illius non certe coronare triumphu & celum
Regno, quam implorando clementiam, particem pri impetraretur,
ita & ille principalem adepm poterant, & ab inimicis ciu-
valentem eam defendere, & de hostiis eius velitis inneditas sen-
tencia non defutari vindicare.

Non agitur deinde benedictus ut vixit et excellens, solici-
tudinis erga eum pro nobis regnus vigilius gerere curam, rem-
ans per omni a fari sancti veo, de quo malo longe felicitate
et serenitate, fiducia latu dulcedine emittit, quam prius materna
ne, quamvis vigeat ut carnalis eis vobis benevolentia. Et
predicatur quapropter (bipuncte) vna de hac vel per vniuersitatem
qui vestri late diffusam monachiam decretum sententia vobis, que
nulla unquam potest impunis, a veritate, & adiutoriis infesta, que
libet vigeat et regnante in finitum oblitio absolve. V alio enim
hunc sceleris crudelitatem prefigit, ob inimicorum discipline per cur-
ias maius Ecclesiae prouinciarum e partem. Vnde vestris et cetera a ma-
gisteriis refecunda hec maxima mors modis omnibus pectora
et pentimenti ducit, funditus manus extropusa; quatenus fit fundit
Ecclesia, vestru adiuta a presidio, libera ab humano sangue amputata;
lata, que Christi est pretioso sanguine preparata; quae etiam et
recepit feliciter gressu, et in hac via moluisse, & glorificari;
eterna beatitudine gaudebunt, semper potassim, & felices; per
Iesum Christum Dominum nostrum, quem patre et spiritu san-
cto vinc et regnat. Domini Trinitate per ecclesiam omnia faciat
in aliorum. Amen, hec sunt que vix elicerem potuisse ex Va-
ticano mendosissimo codice.

Ceterum quod spectat ad facerdotes interemptos, prouidunt Annales Veneti, Ioannem Duceum aduersum, Ioannem Gradenensem Patriarcham ira commotum, calle comparata ingentem partacie edem, ipsiusque Patriarcham et ceterum turri praecipitare didicisse, quod usque ista adeo nefanda, et in suis regionis Episcopi in unum coacti litteris scripsit amissum populare fratre Francorum. Porro sequenti anno in locum necati Patriarchae substitutus est Formianus, cui Leo Papa pallium confituisse reperitur codens anno Indictione ne decimam diuocinco Kalendas Aprilis. Sed quod causa praesciscitur, ut Joannes Episcopus Gradenensis, tam immo

Christophorus homo Gracu Vtuoletis Episcopus
Ioanne Dueo concedente, ex gratia Nicephori Impera-
toris in re ferente, fuerat constitutus. Qui rem cùm
iniquo animo ferrent Venetiarum Tribuni, Ioannes Grac-
densem Patriarcham ne illum concräteret, orarunt. Ita
que Ioannes obliquens, Christophorū non foli-
lent confrestrat, sed etiam à piorum communione se
movit. Quo facto Ioannes Dux vixit adeò exigitur
ra, ut Mauritio ducealiumptio clæstem Gradum ad-
duxerit, atque oppido primo aduentu capto, Patria-
cham arreptum excelsissimam tauri precipitari. Ioannes
inde mortuo sufficit et luctu Tribunorum Fortuna-
tus, sanguinis illi conjunctione propinquus. His nuper
ob turbas inter Venetos ciuii bello merito inter se con-
certantes abire iussus, ad Carolum Magnum in Gallia
e contulit, in quo securitate lux diploma eiusmodi re-
nuit.

Concedit Carolus I. imp. Augustus Fortinatus Patriarche Gra-
di, et mihi faciendis serm. & colon. eum in terras, in iherusalem, Be-
manula, & Leogardia, & vobisq; quicq; degeat: ubiq; vi
posse, ut in quibus tuis misericordiis et misericordiis index publicus in
eiusmodi locis atque in aliis, preda excoagula, manibus aut eis est
eratis in misericordiis reditibus, inquirendum exarcte ac ualeat. De-

550

VIII

IX

X

TOA
G.R.
ST B
NSU
POI
NAT
SIR
FVI